



บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
เลขที่ 44/499-504 ถนนพหลโยธิน แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

CGC 175/2564

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2564  
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2564 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “บริษัท”) ดังต่อไปนี้

**ผลการดำเนินงาน**

	งบการเงินรวม สำหรับ 3 เดือน				งบการเงินรวม สำหรับ 9 เดือน			
	กรกฎาคม - กันยายน 2564		กรกฎาคม - กันยายน 2563		มกราคม - กันยายน 2564		มกราคม - กันยายน 2563	
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ค้ำประกัน	161,825,842	93.0%	104,549,439	86.7%	468,185,719	92.4%	305,550,394	86.7%
รายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สิน	9,139,115	5.3%	12,308,018	10.2%	31,334,275	6.2%	39,384,061	11.2%
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	2,991,624	1.7%	1,813,438	1.5%	7,051,539	1.4%	5,339,756	1.5%
รายได้จากการขาย	-	0.0%	1,893,994	1.6%	134,310	0.0%	2,191,696	0.6%
<b>รวมรายได้</b>	<b>173,956,581</b>	<b>100%</b>	<b>120,564,889</b>	<b>100%</b>	<b>506,705,843</b>	<b>100%</b>	<b>352,465,907</b>	<b>100%</b>
<b>ต้นทุนการให้บริการ</b>	<b>(38,805,303)</b>	<b>-22.3%</b>	<b>(29,123,250)</b>	<b>-24.2%</b>	<b>(109,511,053)</b>	<b>-21.6%</b>	<b>(85,018,671)</b>	<b>-24.1%</b>
<b>ต้นทุนขาย</b>	<b>(1,934)</b>	<b>0.0%</b>	<b>(1,008,768)</b>	<b>-0.8%</b>	<b>(139,317)</b>	<b>0.0%</b>	<b>(1,225,526)</b>	<b>-0.3%</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>135,149,344</b>	<b>77.7%</b>	<b>90,432,871</b>	<b>75.0%</b>	<b>397,055,473</b>	<b>78.4%</b>	<b>266,221,710</b>	<b>75.5%</b>
รายได้อื่น	1,812,566	1.0%	665,978	0.6%	6,081,327	1.2%	2,231,060	0.6%
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	53,700,314	30.9%	-	0.0%	62,606,989	12.4%	24,037,961	6.8%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(18,366,525)	-10.6%	(15,882,542)	-13.2%	(51,883,539)	-10.2%	(48,483,806)	-13.8%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(57,960,589)	-33.3%	(20,519,377)	-17.0%	(132,841,596)	-26.2%	(61,422,456)	-17.4%
ต้นทุนทางการเงิน	(24,619,379)	-14.2%	(13,485,615)	-11.2%	(75,504,197)	-14.9%	(32,931,784)	-9.3%
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>89,715,731</b>	<b>51.6%</b>	<b>41,211,315</b>	<b>34.2%</b>	<b>205,514,457</b>	<b>40.6%</b>	<b>149,652,685</b>	<b>42.5%</b>
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(18,508,280)	-10.6%	(9,533,093)	-7.9%	(34,239,440)	-6.8%	(31,328,074)	-8.9%
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>71,207,451</b>	<b>40.9%</b>	<b>31,678,222</b>	<b>26.3%</b>	<b>171,275,017</b>	<b>33.8%</b>	<b>118,324,611</b>	<b>33.6%</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี</b>	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>71,207,451</b>	<b>40.9%</b>	<b>31,678,222</b>	<b>26.3%</b>	<b>171,275,017</b>	<b>33.8%</b>	<b>118,324,611</b>	<b>33.6%</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>								
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	70,883,079	40.7%	32,022,186	26.6%	170,415,475	33.6%	118,997,543	33.8%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	324,372	0.2%	(343,964)	-0.3%	859,542	0.2%	(672,932)	-0.2%
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>71,207,451</b>	<b>40.9%</b>	<b>31,678,222</b>	<b>26.3%</b>	<b>171,275,017</b>	<b>33.8%</b>	<b>118,324,611</b>	<b>33.6%</b>

▪ **รายได้รวม**

รายได้รวมจากการดำเนินงานของบริษัท ประจำปีไตรมาส 3/2564 มีจำนวนทั้งสิ้น 173.96 ล้านบาทโดยเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 53.39 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 44.28 โดยสาเหตุการเพิ่มขึ้นของรายได้ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพจำนวน 57.28 ล้านบาท

สำหรับรายได้รวมสำหรับงวด 9 เดือนแรก เพิ่มขึ้นจำนวน 154.24 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 43.76 นั้นสาเหตุการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่นั้นเกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ (โปรดดูรายละเอียดการเพิ่มขึ้นจากตารางด้านล่าง) จำนวน 162.64 ล้านบาท

▪ **รายได้จากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพ**

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2564 บริษัทมียอดจัดเก็บจากหนี้ที่ไม่มีหลักประกันและยอดรายได้จากการขายหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพจำนวน 229.47 ล้านบาท ซึ่งมากกว่างวดเดียวกันของปีก่อนหรือปี 2563 อยู่จำนวน 65.31 ล้านบาทหรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.78 เนื่องจากในช่วงปลายปี 2563 บริษัทได้มีการซื้อพอร์ตนี้อด้วยคุณภาพชนิดไม่มีหลักประกันมาบริหารเพิ่มเติมมากขึ้นจึงส่งผลให้ในงวด 9 เดือนแรกของปีนี้บริษัทมีรายได้เพิ่มมากขึ้น

	สำหรับรอบ 9 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2564		สำหรับรอบ 9 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2563	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้ดอกเบี้ยตามประมาณการ (Effective interest rate)	277.27	59.22	167.56	54.84
รายได้ดอกเบี้ยส่วนเกินจากประมาณการ	190.92	40.78	137.99	45.16
<b>รวมรายได้ดอกเบี้ย</b>	<b>468.19</b>	<b>100.00</b>	<b>305.55</b>	<b>100.00</b>
ยอดจัดเก็บจากหนี้ที่ไม่มีหลักประกันและยอดรายได้จากการขายหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพ	229.47	100.00	170.61	100.00
- ไม่มีหลักประกัน	181.59	79.13	133.61	78.31
- มีหลักประกัน	47.88	20.87	37.00	21.69

หมายเหตุ: ตั้งแต่ 1 มกราคม 2563 บริษัทได้บันทึกรายได้ตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (IFRS9) ส่งผลให้วิธีการรับรู้รายได้ กล่าวคือ บริษัทได้บันทึกรายได้ดอกเบี้ยในอัตราคิดลด (Effective interest rate) โดยคำนวณจากประมาณการกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตและคิดลดกระแสเงินสดเพื่อคำนวณอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง นอกจากนี้เมื่อมีเงินสดรับที่เกิดขึ้นจริงมากกว่ามูลค่าตามบัญชีคงเหลือสุทธิ (NBV) เงินจำนวนดังกล่าวได้บันทึกอยู่ในรายได้ดอกเบี้ยส่วนเกินจากประมาณการ

▪ **รายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สิน**

ในไตรมาส 3/2564 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินจำนวน 9.14 ล้านบาท โดยลดลงจากไตรมาสเดียวกันปีก่อน จำนวน 3.17 ล้านบาท หรือลดลงเท่ากับร้อยละ 25.74 และในงวด 9 เดือนของปี 2564 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินจำนวน 31.33 ล้านบาท ลดลงจากงวด 9 เดือนปีก่อนจำนวน จำนวน 8.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.44 โดยการลดลงของรายได้ทั้งในงวด 3 เดือน และ 9 เดือน มีสาเหตุจากการที่ผู้ว่าจ้างมีนโยบายในการช่วยเหลือลูกค้า โดยการให้หยุดการติดตามและ/หรือให้ยืดระยะเวลาการจ่ายเงินออกไปหรือลดการจ่ายเงินค้างงวดลดลง เนื่องจาก

การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 นอกจากนี้ผู้ว่าจ้างมีการปรับเปลี่ยนจำนวนบัญชีที่บริษัทได้รับมอบหมายให้ติดตาม ส่งผลให้บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินลดลง

#### ▪ รายได้จากการปล่อยสินเชื่อ

ในไตรมาส 3/2564 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยจากการปล่อยสินเชื่อจำนวน 2.99 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 64.97 และในงวด 9 เดือนของปี 2564 บริษัทมีรายได้จากเงินให้สินเชื่อจำนวน 7.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวด 9 เดือนของปีก่อนจำนวน 1.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.05 ซึ่งเป็นผลมาจากการปล่อยสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น โดยยอดลูกหนี้เงินให้กู้ยืม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 อยู่ที่ 123.14 ล้านบาทและ 51.20 ล้านบาทตามลำดับ

#### ▪ รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 3/2564 บริษัทไม่มีรายได้จากการขายสินค้า และงวด 9 เดือนของปีนี้ บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้าจำนวน 0.13 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันปีก่อน เนื่องจากแพร่ระบาดของโควิด 19 บริษัทจึงชะลอการขายในธุรกิจนี้ไว้ก่อน

#### ต้นทุนการขายและบริการ

ต้นทุนการให้บริการหลักของบริษัทได้แก่ เงินเดือน ค่าคอมมิชชั่น และค่าบริการเรียกเก็บหนี้ที่จ่ายให้แก่บุคคลภายนอก รวมถึงค่าใช้จ่ายงานคดี โดยในไตรมาสที่ 3/2564 บริษัทมีต้นทุนให้บริการอยู่ที่ร้อยละ 22.3 ไกล่เคียงกับไตรมาสที่ 3/2563 ที่อยู่ที่ร้อยละ 24.2 ของรายได้รวม

#### กำไรขั้นต้น

ในไตรมาสที่ 3/2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 135.15 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 77.7 ของรายได้รวม ซึ่งใกล้เคียงกับไตรมาสที่ 3/2563 ที่อยู่ที่ร้อยละ 75.0 สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 397.06 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 78.4 ของรายได้ โดยกำไรขั้นต้นของบริษัทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวนประมาณ 130.84 ล้านบาท โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นส่วนใหญ่เกิดจากการที่ บริษัทมีรายได้จากการเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพเพิ่มขึ้น

#### รายได้อื่น

รายได้อื่นๆ ของบริษัทส่วนใหญ่มาจากรายได้ดอกเบี้ยและค่าเช่ารับทั้งในส่วนของการสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนและทรัพย์สินรอการขาย รายได้อื่นของบริษัทในไตรมาส 3/2564 มีจำนวนเท่ากับ 1.81 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3 ของปีก่อนจำนวน 1.15 ล้านบาท ในขณะที่รายได้อื่นๆ สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปีนี้มีจำนวน 6.08 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 3.85 ล้านบาท โดยสาเหตุการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากกำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน จำนวน 1.49 ล้านบาท และรายได้ดอกเบี้ยรับที่เพิ่มขึ้น

#### กำไรจากการขายสินทรัพย์รอการขาย

ในไตรมาส 3/2564 บริษัทมีกำไรจากการขายสินทรัพย์รอการขายจำนวน 53.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2563 เนื่องจากมีการขายสินทรัพย์รอการขายจำนวน 1 แปลง ในช่วง 3 เดือนที่ผ่านมา (ทั้งนี้สินทรัพย์รอการขายหรือ NPA เกิดจากการที่บริษัท ประมูลหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพที่บริษัทซื้อมาจากสถาบันการเงินกลับมาเป็น สินทรัพย์รอการขายของบริษัท)

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารหลักของบริษัท ประกอบด้วย เงินเดือน สวัสดิการและโบนัสของพนักงานและผู้บริหารของบริษัท ค่าตรวจสอบบัญชี และค่าที่ปรึกษาทางธุรกิจ โดยในไตรมาส 3/2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 18.37 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวของปีก่อนจำนวน 2.43 ล้านบาทเนื่องจากค่าธรรมเนียมการโอนและภาษีธุรกิจเฉพาะของการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขายในไตรมาสนี้ สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 51.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.40 ล้านบาท โดยค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นค่าธรรมเนียมโอนและค่าภาษีธุรกิจเฉพาะ

### ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น เกิดจากเปรียบเทียบมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับที่คาดว่าจะเกิดขึ้นอนาคต (PV) กับมูลค่าสุทธิทางบัญชี (NBV) ในลูกหนี้แต่ละราย โดยในกรณีที่มูลค่าปัจจุบันมีจำนวนน้อยกว่ามูลค่าสุทธิทางบัญชี จำนวนดังกล่าวจะถูกบันทึกเป็นผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยผลขาดทุนในไตรมาส 3/2564 มีจำนวน 57.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2563 จำนวน 37.44 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปีนี้ บริษัทมีผลขาดทุนจำนวน 132.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันปีก่อน จำนวน 71.42 ล้านบาท โดยสาเหตุส่วนใหญ่เกิดจากพอร์ตหนี้ด้อยคุณภาพเพิ่มขึ้นในช่วงปลายปี 2563 ส่งผลให้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น

### ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินของบริษัทในไตรมาส 3/2564 สำหรับ และงวด 9 เดือนแรกของปีนี้ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวของปีก่อนจำนวน 11.13 ล้านบาท และ 42.57 ล้านบาทตามลำดับ โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจากการที่บริษัทมีการกู้ยืมเงินมาเพื่อลงทุนซื้อพอร์ตหนี้ด้อยคุณภาพมาบริหารเพิ่มมากขึ้น

### ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในไตรมาส 3/2564 และงวด 9 เดือนแรกของปีนี้ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวของปีก่อนจำนวน 8.98 ล้านบาท และ 2.91 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งเป็นไปตามกำไรสุทธิก่อนภาษีที่เพิ่มขึ้น

### กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิของบริษัทในไตรมาส 3/2564 มีจำนวนเท่ากับ 71.21 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2563 จำนวน 39.53 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 124.78 โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นของกำไรส่วนใหญ่เป็นผลมาจากกำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขายและกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่กำไรสุทธิสำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2564 มีจำนวนเท่ากับ 171.28 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 52.95 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 44.75 โดยสาเหตุการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่ของกำไรสุทธิเป็นเหตุผลเดียวกันกับงวด 3 เดือน

### ฐานะการเงิน

#### สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีสินทรัพย์รวม จำนวนเท่ากับ 4,800.85 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อนจำนวน 1,990.00 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.80 โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจาก

- การเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 1,366.53 ล้านบาท จากการแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิในรอบวันที่ 31 มีนาคม 2564 - 30 กันยายน 2564 (จำนวนประมาณ 1,165 ล้านบาท) และ
- การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมให้กู้ยืม - สุทธิ จำนวน 62.14 ล้านบาท และ
- การเพิ่มขึ้นของเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพจำนวน 352.92 ล้านบาท และ
- การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์รอการขาย จำนวน 165.88 ล้านบาท

#### หนี้สินรวม

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวนเท่ากับ 1,468.12 ล้านบาท ลดลงจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 196.16 ล้านบาท โดยการลดลงส่วนใหญ่เกิดจาก

- การลดลงของตัวแลกเปลี่ยนจำนวน 119.56 ล้านบาทจากการจ่ายคืนตัวแลกเปลี่ยนที่ครบกำหนดในไตรมาส 1/2564
- การลดลงของเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องจำนวน 13.00 ล้านบาทจากการจ่ายเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง
- การลดลงของหุ้นกู้จำนวน 63.50 ล้านบาทจากการจ่ายคืนหุ้นกู้
- การลดลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ระยะสั้นและระยะยาว) จำนวน 45.52 ล้านบาทและ
- การเพิ่มขึ้นของหนี้สินภาษีเงินได้รอดัดบัญชี จำนวน 21.48 ล้านบาท

#### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวนเท่ากับ 3,332.73 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 2,186.16 ล้านบาทโดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจาก

- การเพิ่มขึ้นของทุนจดทะเบียนจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ (CHAYO-W1) จำนวนประมาณ 1,165.12 ล้านบาท (รวมทุนจดทะเบียนจากการรับเงินสำหรับการแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิ (CHAYO-W1 และ CHAYO-W2) จำนวน 44.45 ล้านบาท) และ
- การเพิ่มขึ้นของผลกำไรจากการดำเนินงานจำนวน 171.28 ล้านบาท และ
- การเพิ่มขึ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจการควบคุมจำนวน 852.68 ล้านบาท

#### อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (Interest bearing)

- ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนของบริษัทอยู่ที่ 0.41 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นายณัฐพล ทิพชัชวาลวงศ์  
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบัญชีและการเงิน